
RK-20-2023-36

počet stran: 2
počet příloh: 3

Informace o podání žádosti KSÚSV o poskytnutí příspěvku z rozpočtu SFDI v rámci
financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a III.
třídy pro rok 2023

pro: jednání rady kraje č. 20/2023 dne 20. 6. 2023
zpracoval: J. Lojda
předkládá: H. Strnadová

Shrnutí:

Subjekt: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace (dále též "KSÚSV")
Předmět: podání žádosti o poskytnutí příspěvku z rozpočtu SFDI v rámci výzvy "Bezpečnost silnic
II. a III. třídy"
Realizace: Informování o podání žádosti
Kvantifikace: předpokládaná cena 8,3 mil. Kč vč. DPH, dotace se poskytuje ve výši maximálně
85 % uznatelných nákladů, což je 6 517 347,00 Kč vč. DPH.
Důvod: využití finančních prostředků z rozpočtu SFDI z výzvy "Bezpečnost silnic II. a III. třídy"

Popis problému:

Pro rok 2023 vyhlásil Státní fond dopravní infrastruktury (dále jen SFDI) výzvu "Bezpečnost silnic
II. a III. třídy". Podle Pravidel pro financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti
dopravy na silnicích II. a III. třídy pro rok 2023 mohou být použity finanční prostředky pouze na
akce, které mají za cíl odstranění nehodové lokality. Maximální výše příspěvku činí až 85%
z celkových uznatelných nákladů jednotlivých akcí a jeho maximální výše pro jednoho žadatele je
15 mil. Kč.
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace (dále jen "KSÚSV") ve
spolupráci s Policií ČR vytipovala a připravila akci, která řeší úpravu křižovatky silnic II/351 a II/602
u Řehořova a připravila žádost  o poskytnutí příspěvku z rozpočtu SFDI v rámci této výzvy, a to v
maximální výši do 15 mil. Kč. Dne 13. června 2023 informovala KSÚSV dopisem svého
zřizovatele o podání žádosti o poskytnutí příspěvku z rozpočtu SFDI s uvedením jmenovité akce
"Křiž. II/351 a II/602 Věžnice, II/602 Řehořov – Vysoké Studnice". Předpokládané náklady akce
činí 8,3 mil. Kč vč. DPH.  Dopis je přílohou materiálu RK-20-2023-36, př. 1. Bližší specifikace akce
a rozpočtu je uvedena v Průvodním listu  k žádosti o poskytnutí příspěvku z rozpočtu SFDI pro rok
2023, který je přílohou materiálu RK-20-2023-36, př. 2, Koordinační situace akce je přílohou
materiálu RK-20-2023-36, př. 3. Spoluúčast (15%) předpokládá hradit z provozních prostředků
KSÚSV, zejména prostředků účelově určených na opravy silnic II. a III. tříd v Kraji Vysočina.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje radě kraje vzít na vědomí podání žádosti
KSÚSV o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI pro rok 2023 v rámci výzvy
„Bezpečnost silnic II. a III. třídy“ na jmenovité akce dle přílohy RK-20-2023-36, př. 1.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-20-2023-36pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-20-2023-36pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-20-2023-36pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-20-2023-36pr01.pdf


Rada kraje
bere na vědomí
informaci o podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI pro rok 2023
v rámci výzvy „Bezpečnost silnic II. a III. třídy“ na jmenovité akce dle materiálu RK-20-2023-36, př.
1.

odpovědnost: Odbor dopravy a silničního hospodářství
termín: 31. 12. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-20-2023-36pr01.pdf

